D 2 Maio-

Quotuplex sit Canonicus. Lib. 3. par. 2. cap. 11. quod. 2.

Ar-
trij
itur
cis,
ia,
no-
nde
ab
iam
nim
eba-
pra-
mfe-
era-
in-
ano-
finc
nulla
Ca-
Ca-
quo
rebat
Ca-
ium,
legio

maioris de Vrbe salutem, & Apostolicam benedictionem. Desiderijs vestris in his affectu beniuolo debemus annuere, quae vos dignè possint à dispendijs praeseruare. Sanè petitio vestra nobis exhibita continet, quod vos ultra sextodenarium Canonicorum numerum, pro Basilica vestra statutum, firmatum iuramento, & per Sedem Apostolicam confirmatum ad mandatum sedis ipsius sex inferiores, & Canonicos recepistis, ac de prouentibus ipsius Basilicae, in qua non erat tunc praebendarum distributio portiones, sicut cuilibet ex alijs Canonicis eiusdem Basilicae assignastis eiusdem. Post modum autem vos prouide attendentes, quod negligebatur prouentus, ac redditus Basilicae supradictae ex possessionibus, redditibus, & prouentibus dictae Basilicae, de licentia, & voluntate dilecti filij nostri Domini sancti Adriani Diaconi Cardinalis praedictae Ecclesiae Archipresbyteri viginti duos in praefata Basilica ordinastis, & distinctis praebendas, cum vigintiduo Canonici essent in Basilica supradictae, & circa quaedam alia ordinastis, prout in litteris inde confectis, sigillatis sigillo nostro Capitulum plenius continetur. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, quod super hoc factum est ratum, & firmum habentes, id auctoritate Apostolica confirmamus, & praesentis scripti patrocinio communimus; nihilominus statuentes, ut praemissis veris existentibus, aliquid ultra dictum sextodenarium numerum in Basilica ipsa statutum firmatum iuramento, & per sedem confirmatum eandem, prout superius est expressum recipere, & assignare sibi praebendam minime teneamini, donec numerus Canonicorum dictae Basilicae ad praedictum sextodenarium numerum sit redactus, & quod cedentibus, vel decedentibus Canonicis praefatae Basilicae, qui supradictum sextodenarium excedunt, praebende ipsorum conuertantur in communes usus vestros, ita quod loco eorum, nulli alij recipiantur in Basilica memorata. Tenorem autem litterarum ipsarum de verbo ad verbum praesentibus inseri fecimus, qui talis est. In nomine Domini Iesu Christi Amen. Cum Domum Domini pro diuinis mysterijs constitutam inter caetera pacis, ex quietis decorari virtutibus, eiusque statum de bono in melius reformari optemus: Idcirco nos Petrus Saxonis Prior, Bartholomaeus Carantionis, Ioannes Capuccius, Philippus Alexij, Oliuerius Presbyter Montanarius, Petrus de Curia, Andreas Maccibella, Angelus Albonis, Iacobus Arcionis, Omnis sanctus, Magister Henricus, Leonardus, Presbyter Angelus, Capitulum Basilicae S. Mariae maioris de Vrbe, qui ibidem, licet indigni, sumus eius seruitijs specialiter deputati, diligētius intuentes, quod in praedictis specia-

A les sui existimus debitores, & volentes animarum, & corporum prouidere saluti, diligenti praehabita deliberatione, de mandato, & licentia speciali nobis oretenus facta à R. P. D. Otho Bono S. Adriani Diacono Cardinali, & Archipresbytero nostro, statuimus, ordinamus, ac etiam feruenter stabilimus, quod secundum sextumdecimum Canonicorum numerum, per nos ordinatum in ea, & auctoritate Sedis Apostolica roboratum dicta Basilica sextodecimo gaudeat numero praebendarum in possessionibus consistentium, quarum quinque sint posite, & sitae in territorio Turris de Porcinis, prout suis finibus concludentur, &c.

B In praedicta constitutione omnium bonorum catalogus Basilicae consequitur, cum alijs ordinibus ad rectam moderationem adiuuantibus. Nos tantum finem ostendimus, tanquam ad rem nostram facientem hoc pacto. Itaque rei certitudine, & cautela praesens scriptum fieri fecimus, & sigillo dictae nostrae Basilicae communiri. Actum Romae in praefata Basilica, anno Domini 1265. Pontificatus Domini Clementis Papae Quarti, anno primo, Indictione nona, mense Nouembris, die quinta. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis, & statuti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatione omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Perusij, decimoquarto Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri anno secundo. Postquam numerum Canonicorum deteximus, in praesentia ordine dinemus nomina, cognomina, patrias, nimirum quo ad vires nostrae pertingent. Nihil verò addimus de tempore, quo caeperunt in hac Ecclesia esse, quando (vt antea indicauimus) creditur tempore Liberij Pontificis, vel Sixti Tertij inchoasse.

C Primus igitur Canon. erit Ioannes Card. anno 1153. velut in instrumento sub Eugenio Tertio, anno Pontificatus octauo. anno verò 1193. Caelestini Tertij Pontificatu, in Archiuo hanc comperimus.

D Presbyter Adematius.
Presbyter Thiodemarius.
Presbyter Raynerius.
Presbyter Romanus.
Presbyter Petrus Bonalingua.
Pincius, vel Cynthius Sabellus, qui fuit Americi filius; postea Honorius Tertius, qui in hac Ecclesia quiescit.
Franciscus Viterbiensis Canonicus, qui mortuus est anno 1223.
Ioannes Peroficius Canonicus, & Sanctae Mariae maioris Oeconomus, anno 1224 die

Primum Canon.
Ioan. Card.
anno 1153.

De hac libella vide Plat. Faun. Clac. p. 100. qui de vicijs, rebus gestis, summi Pontificis, scripsit in vita de 1097 Tertij.

In Archiuo S. Mariae maioris legitur in instrumentis pergam. no.